[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	31 января 2023 г.

	№
	187

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2022 № 2048 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная школа - детский сад № 1» МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 10 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2022                 № 2048 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная школа - детский сад № 1» МОГО «Ухта» следующие изменения:

- Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Родителям (законным представителям) детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании (употреблении детьми готовых домашних блюд, предоставленных родителями (законными представителями) детей, в соответствии с пунктом 8.3.2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (при наличии справки с учреждения здравоохранения) установить родительскую плату за присмотр и уход в дошкольных образовательных организациях в размере 18 рублей                     69 копеек в день в группах для детей раннего возраста, в группах для детей дошкольного возраста.».
2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                1 января 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов